
Vánoce a advent 2024
V RYCHNOVĚ NAD KNĚŽNOU

ROZSVĚCENÍ
VÁNOČNÍHO STROMU
ne 1. 12.2024 | 14.30–19.00
Staré náměstí
15.00 doprovodný program dětí
a žáků rychnovských škol, RDS
17.00 rozsvěcení vánočního stromu
18.00 koncert Terezy Maškové
s kapelou | kulturark.cz

ČERTOVSKÁ VÝSTAVA
2.–7. 12. | Déčko – DDM
Přijď te se podívat jací čerti se 
zabydleli u nás v pekle… Čerti 
a čertice již buší na pekelské dveře. 

MIKULÁŠSKÁ BRAMBORAČKA
čt 5. 12. 2024 | 10.30
Staré náměstí

ADVENTNÍ POBOŽNOST
pá 6. 12. 2024 | 17.30
Husův sbor proti poště
Připomenutí 85. let otevření 
Husova sboru,  18.00 přednáška ThDr. 
Jana Rokyty na téma „Pojetí zvířat ve 
starém zákoně aneb oslice uzřela an-
děla“. Církev československá husitská

27. ROČNÍK  VÝSTAVY BETLÉMY
Z KRAJE ORLICKÝCH HOR
6.–26. 12. 2024 
Konírna Kolowratského zámku

CARMINA ALTA
pá 6. 12. 2024 | 16.00
Konírna Kolowratského zámku
Slavnostní vernisáž výstavy betlémů 
Sbormistr Karel Štrégl

VÁNOČNÍ KONCERT ŽÁKŮ 
FLÉTNOVÉHO ODDĚLENÍ
pá 6. 12. 2024 | 17.00
Koncertní sál ZUŠ
Třídní koncert Lenky Tkadlčíkové

VÁNOČNÍ JARMARK 
ZŠ JAVORNICKÁ
pá 6. 12. 2024 | 14.00–18.00 
ZŠ Javornická – nová budova
Možnost zakoupení výrobků žáků 
školy ZŠ Javornická.

RORÁTNÍ MŠE PŘI SVÍČKÁCH
so 7. 12. 2024 | 7.00
kostel sv. Havla
Římskokatolická farnost

VÁNOČNÍ JARMARK
so 7. 12. 2024 | 9.00–17.00
Pelclovo divadlo  
Tradiční prodejní výstava drobných 
předmětů, pochutin a dobrého moku.
15.00 – VÁNOČNÍ POHÁDKA

ČERTI S DÉČKEM
ČERTOVSKÉ DOVÁDĚNÍ
so 7. 12. 2024 | 16.00–18.00
Zámecký park RK
Mikulášská nadílka s plněním 
úkolů. Zveme všechny na naše hrátky 
s čerty a anděly, kde na konci cesty 
dostanete nadílku od Mikuláše.    

II. ADVENTNÍ NEDĚLE:
KJ SAX & SPEEDCARVING
ne 8. 12. 2024 | 17.00
Staré náměstí
Saxofonistka Kateřina Janečková 
a Petr Krejcar, jeden z nejlepších 
řezbářů motorovou pilou. Vyřezaná 
socha se bude dražit na pomoc kon-
krétní osobě. 

ADVENTNÍ POBOŽNOST
ne 8. 12. 2024 | 8.30
Husův sbor proti poště
Církev československá husitská

CHARITATIVNÍ KONCERT 
NA PODPORU KAVÁRNY 
LÁRY FÁRY
ne 8. 12. 2024 | 18.00
kostel Nejsvětější Trojice
Účinkuje smíšený sbor JITRO 
Hradec Králové

VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ S KOŤATY
po 9. 12. 2024 | 16.00
Konírna Kolowratského zámku
Zpívá nejmladší oddělení RDS

VÁNOČNÍ FLÉTNOVÁNÍ
út 10. 12. 2024 | 16.00 
Konírna Kolowratského zámku
Vystoupení flétnového souboru 
I flauti matti

VYSTOUPENÍ KLÁVESOVÉHO
ODDĚLENÍ A LDO
út 10. 12. 2024 | 16.30
Kavárna Láry Fáry

VÁNOČNÍ KONCERT HOUSLOVÉHO 
A DECHOVÉHO ODDĚLENÍ 
MANŽELŮ BERGEROVÝCH
út 10. 12. 2024 | 17.00
Spol. centrum – Kino

POD VÁNOČNÍM STROMKEM
st 11. 12. 2024 | 16.00
Konírna Kolowratského zámku
Vystoupení žáků klávesového 
oddělení a LDO

ŽÁKOVSKÝ KONCERT
st 11. 12. 2024 | 17.00
Koncertní sál ZUŠ
Účinkují žáci hudebního oboru

VÁNOČNÍ KOLEDOVÁNÍ S PTÁČATY
čt 12. 12. 2024 | 16.00
Konírna Kolowratského zámku
Vystoupení přípravného oddělení RDS

FLÉTNOVÉ VÁNOČNÍ
MUZICÍROVÁNÍ
pá 13. 12. 2024 | 16.00
Konírna Kolowratského zámku
Vystoupení dechového oddělení

RENESANČNÍ VÁNOČNÍ HUDBA
pá 13. 12. 2024 | 18.00
Zahradnictví Rajský Dvorek
Ve skleníku zahraje La Bilancetta

RORÁTNÍ MŠE
PŘI SVÍČKÁCH
so 14. 12. 2024 | 7.00
kostel sv. Havla
Římskokatolická farnost

ZÁMECKÉ ADVENTNÍ TRHY
so 14. 12. 2024 | 9.00–17.00
Kolowratský zámek - I. nádvoří
Skvělé jídlo, dobré pití, prodej 
řemeslných výrobků, rybích produktů 
z Kolowratského rybářství, prodej 
bažantů nebo vánočních stromků 
z kolowratských lesů. Těšit se můžete 
na program DDM Déčko a koncert 
The Englishmen.

GENTLEMEN SINGERS
ne 15. 12. 2024 | 16.00
Pelclovo divadlo
Vánoční koncert profesionálního 
mužského okteta

VÁNOČNÍ ORECCHIE PICCOLE
po 16. 12. 2024 | 16.00
Konírna Kolowratského zámku
Hraje smyčcový soubor 
a žáci smyčcového oddělení

VÁNOČNÍ HUDEBNÍ SETKÁNÍ
út 17. 12. 2024 | 16.00
Konírna Kolowratského zámku
Vystoupení žesťového oddělení 
a klarinetů

VÁNOČNÍ VYSTOUPENÍ LDO
út 17. 12. 2024 | 17.00
Divadýlko v poschodí – ZUŠ RK
Účinkují žáci literárně 
dramatického oboru

ŽÁKOVSKÝ VÁNOČNÍ 
KONCERT
út 17. 12. 2024 | 17.00
Koncertní sál ZUŠ RK
Účinkují žáci hudebního oboru

VELKÝ VÁNOČNÍ KONCERT RDS
út 17. 12. 2024 | 17.00
Pelclovo divadlo
Účinkují všechna rychnovská 
oddělení RDS

VÁNOČNÍ ZPĚVY
st 18. 12. 2024 | 16.00
Konírna Kolowratského zámku
Vystoupení žáků sólového zpěvu

VÁNOČNÍ KONCERT ŽÁKŮ 
KLAVÍRNÍHO ODDĚLENÍ
st 18. 12. 2024 | 17.00
Koncertní sál ZUŠ RK
Třídní koncert žáků T. Zemenové

VÁNOČNÍ ZASTAVENÍ
čt 19. 12. 2024 | 16.00
Konírna Kolowratského zámku
Vystoupení flétnového souboru 
SARABANDA

RORÁTNÍ MŠE PŘI SVÍČKÁCH
so 21. 12. 2024 | 7.00
kostel sv. Havla
Římskokatolická farnost

ADVENT V KINĚ
ne 22. 12. 2024 | 15.00
Společenské centrum – Kino
Zpívání, básničky a fi lmové
překvapení.

„POCTA ČESLAVU
VAŇUROVI“ ADVENTNÍ KONCERT
ne 22. 12. 2024 | 16.00
kostel Nejsvětější Trojice
Rychnovský chrámový sbor

VÁNOČNÍ HRA
ne 22. 12. 2024 | 9.30
Husův sbor proti poště 
Církev československá husitská

ŠTĚDROVEČERNÍ 
BOHOSLUŽBA
út 24. 12. 2024 | 23.00
Husův sbor proti poště
Církev československá husitská 

PROHLÍDKA BETLÉMU, 
BETLÉMSKÉ SVĚTLO
út 24. 12. 2024 | 10.00–12.00
kostel sv. Havla
Římskokatolická farnost

DĚTSKÁ PŮLNOČNÍ MŠE SVATÁ
út 24. 12. 2024 | 16.00
kostel sv. Havla
Římskokatolická farnost,
mše svatá pro rodiny s dětmi

PŮLNOČNÍ MŠE SVATÁ
út 24. 12. 2024 | 22.00
kostel Nejsvětější Trojice
Římskokatolická farnost

BOHOSLUŽBA
NA BOŽÍ HOD VÁNOČNÍ
st 25. 12. 2024 | 10.00
Husův sbor proti poště
Církev československá husitská 

MŠE SVATÁ 
„BOŽÍ HOD VÁNOČNÍ“
st 25. 12. 2024 | 9.00
kostel Nejsvětější Trojice
Římskokatolická farnost

MŠE SVATÁ „BOŽÍ HOD VÁNOČNÍ“
st 25. 12. 2024 | 16.00
kostel sv. Havla
Zpívání koled u jesliček
Římskokatolická farnost

MŠE SVATÁ „SVÁTEK
SVATÉHO ŠTĚPÁNA“
čt 26. 12. 2024 | 9.00
kostel Nejsvětější Trojice
Římskokatolická farnost

MŠE SVATÁ
ne 29. 12. 2024 | 9.00
kostel Nejsvětější Trojice
Římskokatolická farnost

ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ J. J. RYBA
ne 29. 12. 2024 | 16.00
kostel Nejsvětější Trojice
Rychnovský chrámový sbor

MŠE SVATÁ „SILVESTR“ 
PODĚKOVÁNÍ
út 31. 12. 2024 | 16.00
kostel sv. Havla
Římskokatolická farnost

SILVESTR NA STUDÁNCE
út 31. 12. 2024 | 19.00
Letovisko Studánka
Ve stylu osmdesátek a devadesátek, 
moderátor a imitátor Petr Martinák

SILVESTR V HOTELU HAVEL
út 31. 12. 2024 | 19.00
Hotel Havel
Živá hudba, welcome drink,
rezervace nutná

ADVENTNÍ MENU
1.–22. 12. 2024 
Letovisko Studánka

NOVOROČNÍ BOHOSLUŽBA
st 1. 1. 2025 | 15.00
Husův sbor proti poště
Požehnání roku 2025
Církev československá husitská

MŠE SVATÁ „NOVOROČNÍ“
st 1. 1. 2025 | 9.00
kostel Nejsvětější Trojice
Římskokatolická farnost

Město Rychnov nad Kněžnou, 
Kultura Rychnov nad Kněžnou, 
Církev československá husitská, 
Farní úřad církve římsko-katolické 
Rychnov nad Kněžnou, Správa Ko-
lowratského zámku, Základní umě-
lecká škola Rychnov nad Kněžnou, 
Dům dětí a mládeže Rychnov nad 
Kněžnou, Hotel Studánka, Hotel 
Havel


